1

OFÍCIO VEREADOR Nº 896/2020
(CAR Precatórios 2019 – Proc. 74/2019-L)

São Roque, 06 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

menta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto

ao setor competente da Prefeitura no sentido de encaminhar cópia de docu-

mentação remetida pela DEPRE - Diretoria de Execuções de Precatórios, relativa

a pedido de revisão em face de valores a serem pagos à empresa Alinorte.

Trata-se de processo em que a Prefeitura solicitou re-

visão de valores em face de condenação por dívida junto à Alinorte Empreendi-

mentos e Participações Ltda. (processo 0002001-88.1996.8.26.0586 e cumpri-

mento de sentença nº 0002619-47.2007.8.26.0586 (precatório 0002001-

88.1996.8.26.0586-1).

A referida solicitação tem por objetivo instruir o Pro-

cesso nº 074/2019-L, da Comissão de Assuntos Relevantes instituída pela Reso-

lução nº 018-L, de 11/11/2019, para fazer levantamento de todas as dívidas da

Prefeitura provenientes de condenações judiciais, transitadas em julgado e ou-

tras possíveis.

Na certeza de que dispensará especial atenção a es-

te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele-

vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Presidente CAR Precatórios 2019 – Proc. 74/2019-L

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/08/2020 - 16:26 6774/2020   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4Z0U0R6R6B4U9P8
		2020-08-07T10:52:17-0300